
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

81,368.332,014,553.55360,381.981,654,171.57INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,014,553.55360,381.981,654,171.57 81,368.33IMPUESTOS MUNICIPALES

309,788.8585,753.57224,035.28 3,917.84Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
27,203.3212,489.32 600.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 14,714.00

2,250.00250.00 600.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
5,491.842,491.84 0.003,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
3,440.001,986.00 0.001,454.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

12,193.806,193.80 0.006,000.0011.7.1.01.09.01 Fabricacion de productos de Panaderia
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.09.02 Pastelerias

2,567.681,567.68 0.001,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
360.000.00 0.00360.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

90,612.5043,972.22 175.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 46,640.28

840.00480.00 0.00360.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
12,777.368,740.36 0.004,037.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
13,160.0013,160.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,972.00972.00 0.003,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

414.0054.00 0.00360.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,001.10401.10 0.00600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,540.002,290.00 0.001,250.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

25,627.405,627.40 175.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,064.001,064.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.00500.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

13,535.069,437.36 0.004,097.7011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
546.00246.00 0.00300.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

4,211.580.00 0.004,211.5811.7.1.02.30.00 Billares
2,524.001,000.00 0.001,524.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

167,776.6421,416.64 2,950.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 146,360.00

19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
15,540.001,540.00 1,050.0014,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
4,465.842,765.84 700.001,700.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,007.007.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,440.00940.00 0.001,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,416.80416.80 1,200.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,300.001,300.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
9,920.002,420.00 0.007,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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86,000.006,000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,035.00735.00 0.00300.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
4,700.003,700.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

452.0092.00 0.00360.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

6,500.001,500.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
10,552.000.00 192.84Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 10,552.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
52.000.00 0.0052.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

10,000.000.00 192.8410,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
4,719.864,450.86 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 269.00

1,299.181,280.18 0.0019.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,220.683,170.68 0.0050.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

8,924.533,424.53 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,500.00

3,924.533,424.53 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,080,020.37173,520.37906,500.00 69,638.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 2,694.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 2,694.56250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 12,957.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 12,957.00400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,500.000.00 5,213.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,500.00

6,500.000.00 81.026,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 5,132.3215,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

72,187.667,187.66 21,508.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 65,000.00

20,000.000.00 397.7520,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

52,187.667,187.66 21,110.3745,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

336,332.71166,332.71 27,265.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 170,000.00
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130,000.0080,000.00 1,608.4850,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
206,332.7186,332.71 25,656.92120,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

149,387.1557,637.1591,750.00 6,835.39Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
84,040.0024,040.00 2,419.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

84,040.0024,040.00 2,419.2560,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,724.94224.94 365.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,724.94224.94 365.141,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

250.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 250.00

250.000.00 0.00250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
63,372.2133,372.21 4,051.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

63,372.2133,372.21 4,051.0030,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
24,970.0014,970.0010,000.00 675.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
24,970.0014,970.00 675.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

24,970.0014,970.00 675.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
450,387.1828,500.89421,886.29 301.68Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
449,375.1828,500.89 301.68Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 420,874.29

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
6,000.000.00 301.686,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

438,375.1828,500.89 0.00409,874.2911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 2.00

2.000.00 0.002.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

10.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 10.00

10.000.00 0.0010.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

36,416.45695,170.32119,055.32576,115.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 695,170.32119,055.32576,115.00 36,416.45NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

695,170.32119,055.32576,115.00 36,416.45Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
29,577.277,577.27 820.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 22,000.00

29,577.277,577.27 820.0022,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
610,106.9299,491.92 34,426.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 510,615.00
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3,500.002,000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
350.00175.00 0.00175.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
99,534.6249,534.62 3,121.0850,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
6,900.001,900.00 300.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,000.000.00 40.002,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias emitidas por Secretaria

12,000.000.00 1,620.0012,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias emitidas por Catastro
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias emitidas por UMA
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

13,000.000.00 1,365.0013,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,850.005,850.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
10,000.000.00 50.0010,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
99,952.3029,952.30 10,550.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,600.00600.00 1,600.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
7,480.002,480.00 0.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

540.000.00 50.00540.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
9,000.000.00 630.009,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

14,000.007,000.00 14,000.007,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 350.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

55,486.1311,986.13 1,170.37Multas Municipales12.5.99.03.00.00 43,500.00

9,500.000.00 0.009,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,806.13806.13 970.375,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,180.003,180.00 200.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

18,000.008,000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,529.53313,701.2071,201.20242,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 2,400.002,399.001.00 0.00VENTA DE BIENES
2,400.002,399.001.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
2,400.002,399.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1.00

2,400.002,399.00 0.001.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 311,301.2068,802.20242,499.00 10,529.53VENTA DE SERVICIOS
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311,301.2068,802.20242,499.00 10,529.53Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
99,999.000.00 6,570.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 99,999.00

60,000.000.00 4,720.0060,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
39,999.000.00 1,850.0039,999.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

165,000.0045,000.00 3,330.64Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 120,000.00

165,000.0045,000.00 3,330.64120,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,096.68596.68 118.65Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 500.00

1,096.68596.68 118.65500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
43,205.5223,205.52 510.24Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 20,000.00

43,205.5223,205.52 510.2420,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
41,420.38313,837.27170,837.27143,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 216,337.27166,337.2750,000.00 35,420.38INTERESES POR DEPOSITOS
216,337.27166,337.2750,000.00 35,420.38Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 97,500.004,500.0093,000.00 6,000.00ALQUILERES
97,500.004,500.0093,000.00 6,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
36,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 0.0036,000.0017.6.3.01.01.01 Cubiculo Municipal
16,500.004,500.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

16,500.004,500.00 1,000.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
45,000.000.00 5,000.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 45,000.00

45,000.000.00 5,000.0045,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
1,142,747.104,623,083.021,141,969.973,481,113.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,622,577.051,141,464.003,481,113.05 1,142,747.10TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,622,577.051,141,464.003,481,113.05 1,142,747.10Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,622,577.051,141,464.00 1,142,747.10Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,481,113.05

4,622,577.051,141,464.00 1,142,747.103,481,113.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 505.97505.970.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
505.97505.970.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.5.00.00.00
505.97505.97 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales18.2.5.01.00.00 0.00

505.97505.97 0.000.0018.2.5.01.01.002 Donación de Embajada de Japón
4,570,988.4023,916,100.289,991,648.0713,924,452.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 23,790,308.239,865,856.0213,924,452.21 4,570,988.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
23,790,308.239,865,856.0213,924,452.21 4,570,988.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,490,308.234,565,856.02 4,570,988.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,924,452.21

18,490,308.234,565,856.02 4,570,988.4013,924,452.2122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar Aprobado 
Mediante Decreto Ejecutivo No.PCM 34-2023

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Proyectos Caminos Productivos (SIT)
22.3.0.00.00.00 125,792.05125,792.050.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

125,792.05125,792.050.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
125,792.05125,792.05 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

125,792.05125,792.05 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales(Contribución por Mejoras)

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.01.01 Donaciones Varias
0.009,066,122.359,066,122.350.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 9,066,122.359,066,122.350.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
9,066,122.359,066,122.350.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

44,318.7244,318.72 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

44,318.7244,318.72 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
9,021,803.639,021,803.63 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,003,840.009,003,840.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
771.49771.49 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB Donaciones Varias (Inversión)

17,192.1417,192.14 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB Cuenta de Cheques en dólar (Donación de Gobierno de Japón)(Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,883,470.1940,942,567.9920,021,351.83TOTAL: 20,921,216.16

Fecha Inicio: 01/09/2024
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9XYci7Olu 2CK41EdLexvGE1p/xC7Yi4NH+TQvj
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